
• UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
65 Años 

Por el cual se aprueban cuatro eventos a desarrollarse en la sede PLENOSOL de la Universidad 
Colegio Mayor de Cundinamarca, durante el segundo periodo académico de 2011 . 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las que le 
confiere el Estatuto General Acuerdo 011 de abril 1 O de 2000, expedido por el 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General , Acuerdo 01 1 de 2000, artículo 27, literal a, establece que una de las 
funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo académico de la institución en lo 
relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas académicos, investigación, 
extensión y bienestar universitario". 

Que a través del sondeo realizado por la profesional a cargo del proyecto académico en la sede 
PLENOSOL, en la Región del Alto Magdalena, se identificó la necesidad de manejar los costos de 
servicios educativos y honorarios cancelados a docentes de la región con valores inferiores por 
los reglamentados en la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 

Que la Oficina de Proyección Social presentó la programación de cuatro (4) eventos a 
desarrollarse en la sede PLENOSOL de la Universidad Colegio Mayor de Cund inamarca, durante 
el segundo periodo académico de 2011 , enmarcada dentro de la Misión y el Proyecto Educativo 
Universitario. 

Que el Consejo Académico analizó la programación presentada. 

ACUERDA : 

ARTÍCULO PRIMERO-. APROBAR la programación de cuatro (4) eventos a desarrollarse en la 
sede PLENOSOL de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, durante el segundo periodo 
académico de 2011, como está consagrado en el cuadro anexo, el cual hace parte integral del 
presente Acuerdo. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR al Rector para modificar o sustituir las fechas y/o 
denominación de los eventos programados, previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO.- Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

Expedido en Bogotá, D.C., el J 3 SET. 2011 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 



No 

1. 

2. 

3. 

4. 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAIVIARCA 
65 Años 

3 
CONSEJO ACADÉMICO~ ACUERDO No. DE SEPTIEMBRE DE'2011 

EVENTO PROGRAMADO 

Seminario Mantenimiento 
preventivo y correctivo de 
equipos de cómputo con 
énfasis en redes. 

Nivel básico: 45 horas 
Nivel avanzado: 45 horas 
Diplomado 

Diplomado Gest ión para la 
micro y pequeña empresa. 

100 horas 

Diplomado Desarrollo Local 
Inclusivo 

100 horas 

y divulgación: Proyección 
Visibilizando 
Cundinamarca 
Magdalena. 

3 horas 

Mayor de 
en del Alto 

OBJETIVO GENERAL 

Ofrecer conocimient os teórico - prácticos que 
posibi liten el desarrollo de habilidades y 
competencias para le instalación, conflguraci6n, 
montaje, mantenimiento y reparación de 
computadores (microordenadores (PC)) y equipos 
informáticos de consumo o redes locales (LAN). 

Generar un espacio de formación teórico práctica 
que posibilite la aplicación de conocimientos y 
habilidades gerenciales, con enfoque integral para 
liderar con éxito los proceso de expansión y 
mejoramiento de la micro y pequeña empresa. 

Generar espacios de reflexión y análisis frente a 
herramientas que posibilitan la identifi cación de 
problemas prioritarios en la comunidad, como base 
para la formulación de soluciones part icipativas 
mediante la elaboración, ejecución y evaluación de 
proyectos sociales. 

Dar a conocer la histo ria y proyección de como 
aporte a la calidad de vida de los habitantes de la 
reglón del Alto Magdalena 

~L, _ ,, _,, -~ ~ º~d-:' .. > 
NOM BRE RESPONSABLE DE PR0'(5e1ÓN SOCIAL 

RECTORIA 

EVENTOS SEDE PLENOSOL 
SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO DE 2011 

LUGAR , FECHA Y HORA 

Nivel básico: sábados y 
domingos 
Septiembre a oct ubre de 2011 

Nivel avanzado: sábados y 
domingos 
Noviembre a diciembre de 
2011 

Septiembre a diciembre de 
2011 
Sábados y domingos 

Septiembre a diciembre de 
2011. 
Viernes 

Septiembre a Octubre de 2011 
9:00 a 12:00 

1 de 1 ll 

VALOR DE LA INSCRIPCIÓN 

Nivel básico: $254.000 

Nivel avanzado: $254.000 

$572.000 

$572.000 

$O. 

INDICADORES DE 
EVALUACIÓN 

80% de afütencia al 
evehto. 

80% en el 
cumplimiento de los 

objetivos propuestos. 

80% de asistencia al 
evento. 

80% en el 
cumplimiento de los 
objetivos propuestos 

80% de asistencia al 
evento . 

80% en el 
cumplimiento de los 
objet ivos propuestos. 

N/ A 

UTILIDAD PRÉSUPUESTADA 35% 
DE LA SUMATORIA DE LOS 

COSTOS DIRECTOS E 
INDIRECTOS 

Nivel básico : $1.318.992 

Nivel avanzado: $1.318.992 

Punt o de equilibrio 
20 inscritos 

$2.519.825 

Punt o de equilib rio 
17 inscritos 

$2.519.825 

Punto de equilib rio 
17 in scritos 

N/A 

1 ~tJ ),noP 
( Ve.Be. F{ E.,g:oR-


	Page 1
	Page 2

